
 

 

   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO RICERCA E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
   

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14/05/2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013, “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca presso l’Università degli Studi di Messina 

emanato con D.R. n. 1015 del 3 maggio 2016; 

VISTO il verbale prot. n. 85332/2018 del Collegio dei Docenti del corso di Dottorato di 

Ricerca in “Economics, Management and Statistics” XXXI Ciclo, con cui il 

Collegio, considerato il giudizio dei valutatori, dispone il rinvio della discussione  

della tesi  delle dottorande Veronica Bonanno ed Elena Pagliaro per un periodo di sei 

mesi, come previsto dall’art. 21, comma 4, del Regolamento di dottorato di Ateneo;  

VISTO il verbale prot. n. 47804 del 17 maggio 2019 del Collegio dei Docenti del corso di 

Dottorato di Ricerca in “Economics, Management and Statistics” XXXI Ciclo con 

cui il Collegio, considerata la conclusione del periodo di rinvio e preso atto dei 

giudizi dei valutatori, propone la nomina della Commissione Giudicatrice e fissa la 

data della discussione pubblica della tesi delle dottorande Veronica Bonanno ed 

Elena Pagliaro il 17 Giugno 2019; 

VISTA  la nota prot. n. 49200 del 23 Maggio 2019  con cui il Coordinatore del Corso di 

Dottorato, chiede che i componenti della Commissione siano autorizzati a riunirsi per 

via telematica;  

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione Giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del Titolo di 

Dottore di Ricerca in “Economics, Management and Statistics”, ciclo XXXI che risulta così 

composta: 
 

Componenti effettivi 

 

 

Prof. Claudio Detotto Università di Corsica “Pasquale Poli” 

Laboratoire LISA 
 

Prof. Massimo Finocchiaro Castro Università Mediterranea di Reggio Calabria 

Dip. di Giurisprudenza, Economia e Scienze 

Umane 
 

Prof. Francesco Reito Università degli Studi di Catania 

Dip. di  Economia e Impresa 

 





 

 

   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO RICERCA E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
   

 
Componenti supplenti 

 

 

Prof. Emanuele Millemaci Università degli Studi di Messina 

Dip. di  Economia  

 

Prof. Fabrizio Cipollini Università di Firenze 

Dip. di Statistica, Informatica e Applicazioni 

“G. Parenti” (DISIA) 

 
 

I componenti della Commissione sono altresì autorizzati, se necessario, a riunirsi per via telematica. 
 

L’esame avrà  luogo  in data 17 Giugno 2019 alle ore 10,30  presso la sede del Dipartimento di 

Economia, Aula Messaggeri della Conoscenza, terzo piano, Via dei Verdi, 75, Messina. 

 

La pubblicazione del presente Decreto sul sito web di Ateneo vale come convocazione ufficiale di 

tutti gli interessati. 

Il  Decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 
 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
r.p.a.  Dott.ssa Angela Garozzo 

 
 


		2019-06-04T12:23:22+0000
	MANGANO MARIA PIA


		2019-06-11T09:13:44+0000
	Danila Nostro
	 Direttore D.A. Ricerca e Internazionalizzazione


		2019-06-12T07:40:32+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-06-12T13:39:25+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




